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dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

bez możliwości przeprowadzenia negocjacji na świadczenie usług przygotowania i dostawy 

posiłków dla pacjentów hospitalizowanych w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki 

Zdrowotnej w Turku, znak sprawy: ZP-TP-23/2021 

  

Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Turku – 

Zamawiający, informuje, iż wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków 

zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi: 

1. Uprzejmie proszę o informację, czy Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę 

ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów 

elektronicznych, dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz 

przesłanie tychże dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania 

https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/? Podkreślam przy tym, że pytanie nie dotyczy zgody 

na wystawianie ustrukturyzowanych faktur elektronicznych, gdyż takowe Zamawiający jest 

zobowiązany odbierać od wykonawcy na podstawie art. 4.1 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o 

elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych…. (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1666), 

lecz zgody na wystawianie ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych 

ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych. Fakturowanie oraz wystawienie innych 

dokumentów w ustrukturyzowanej formie elektronicznej jest zgodne z przepisami 

podatkowymi, wynikającymi z ustawy o podatku od towarów i usług (VAT) oraz jest 

powszechnie stosowane pomiędzy Zamawiającymi a wykonawcami. Taki sposób 

przekazywania dokumentów ułatwia wzajemną komunikację oraz eliminuje szereg błędów, 

występujących w procesie tradycyjnego fakturowania. Jest on też rekomendowany, jako 

docelowy sposób obiegu dokumentów księgowych przez Ministerstwo Rozwoju, Pracy i 

Technologii (https://www.gov.pl/web/rozwoj-praca-technologia/e-fakturowanie-w-

zamowieniach-publicznych). Ponadto, w dobie epidemii COVID-19, taki sposób przekazywania 

dokumentów rozliczeniowych jest jedną ze skutecznych metod w powstrzymywaniu 

rozprzestrzenianiu się wirusa oraz gwarantuje utrzymanie ciągłości procesów księgowych i 

podatkowych. Jednocześnie proszę o podanie konta Zamawiającego znajdującego się na 

Platformie Elektronicznego Fakturowania, umożliwiającego przesłanie ustrukturyzowanych 

dokumentów.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wystawianie przez Wykonawcę ustrukturyzowanych faktur 

korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych, dane 

Zamawiającego na Platformie zostaną przekazane Wykonawcy, któremu zostanie udzielone 

zamówienie.  

2. Prosimy o informacje nt. średniomiesięcznych ilość wydanych posiłków w okresie 1 sierpień 

2020 - 31 sierpień 2021, z podziałem na śniadania, II śniadania, obiady, podwieczorki i kolacje. 

Prosimy również o informacje o średniomiesięcznych ilościach posiłków wydanych w ramach 

programu „Standard szpitalnego żywienia kobiet w ciąży w okresie poporodowym- Dieta 

Mamy” w ww. okresie.  

Odpowiedź: 

Z uwagi na dużą ilość żądanych danych, przekazujemy dane za sierpień 2021 rok. Ilość 

wydanych posiłków w miesiącu sierpniu wyniosła: śniadania – 1164 porcje, obiad – 1148 



porcji, podwieczorek – 191 porcji, kolacja – 1187 porcji.  Jeżeli chodzi o Dietę mamy ilość 

wydanych posiłków kształtowała się w następujący sposób – I trymestr: śniadanie / II śniadanie 

– 9 porcji, obiad / podwieczorek – 9 porcji, kolacja – 8 porcji, II trymestr: śniadanie / II 

śniadanie – 50 porcji, obiad / podwieczorek – 50 porcji, kolacja – 44 porcji, III trymestr: 

śniadanie / II śniadanie – 48 porcji, obiad / podwieczorek – 55 porcji, kolacja – 45 porcji, w 

okresie laktacyjnym: śniadanie / II śniadanie – 86 porcji, obiad / podwieczorek – 97 porcji, 

kolacja – 80 porcji. 

3. Prosimy o informację czy obniżenie średniomiesięcznych ilości zaplanowanych posiłków w 

stosunku do postępowania przetargowego w ramach aktualnie realizowanej usługi (2020-2021) 

wynika ze zmian struktury organizacyjnej oddziałów Zamawiającego, zmniejszenia ilości 

oddziałów lub łóżek? Prosimy o informację czy w okresie październik 2021- wrzesień 2022 

Zamawiający planuje zmiany organizacyjne mające wpływ na zmniejszenie ilości żywionych 

pacjentów.  

Odpowiedź: 

Obniżenie średniomiesięcznej ilości zamawianych posiłków, między innymi wynika z mniejszej 

ilości pacjentów.   

4. Prosimy o udostępnienie aktualnego jadłospisu dekadowego dla aktualnie realizowanej usługi.  

Odpowiedź: 

Zamawiający w załażeniu przekazuje przykładowy jadłospis diety podstawowej oraz Diety 

Mamy.  

5. Zamawiający w OPZ ust. 13. wymaga posiłków o następujących „jakościach” tj. m. in. 

przestrzeganie gramatury poszczególnych porcji żywnościowych zalecanych przez dietetyka. 

Prosimy o informacje jakie są gramatury poszczególnych porcji?  

Odpowiedź: 

Zamawiający zgodnie z punktem 13, rozdziału III. specyfikacji warunków zamówienia wymaga 

między innymi, aby każda dostarczona porcja była taka sama pod względem ilości i grubości 

plastrów, np. wędliny, sera oraz wszelkiego rodzaju porcji mięsnych) oraz zgodnie z 

obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 

6. Zamawiający w OPZ ust .17 wymaga dostarczania posiłków na oddziały szpitalne przy użyciu 

własnych wózków. Prosimy o informacje czy Zamawiający wymaga dla realizacji usługi 

wózków bemarowych czy wózków kelnerskich, bądź innych?  

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga wózków do dystrybucji posiłków i tym samym nie określa jaki rodzaj 

wózka będzie wykorzystywał Wykonawca do dostarczanie posiłków na oddziały szpitalne.   

7. Prosimy o wyjaśnienia zakresu zaangażowania pracowników Wykonawcy przy dystrybucji 

posiłków na oddziały szpitalne. Prosimy o informacje, czy Zamawiający dopuszcza aby 

pracownicy Wykonawcy przekazywali zbiorczo spakowane i wyporcjowane posiłki do rąk 

personelowi oddziału, bez konieczności obecności pracowników? Wykonawcy przy 

rozdzielaniu posiłków na oddziałach szpitala (posiłki przekazywane do kuchenek oddziałowych 

lub do drzwi oddziału, lub innego miejsca wskazanego przez Zamawiającego). Czy też 

Zamawiający wymaga obecności pracownika Wykonawcy przy operacji dystrybucji posiłków 

bezpośrednio do łóżek pacjentów lub przed samą salą chorych.  

Odpowiedź: 

Zgodnie z punktami 18, 19, 20 i 21, rozdziału III. specyfikacji warunków zamówienia. 

Pracownik Wykonawcy wypełniony w ramach niniejszego postepowania winien być na 

oddziale szpitalnym do chwili podania ostatniego wyporcjowanego posiłku pracownikowi 

oddziału. Tym samym Zamawiający nie dopuszcza aby pracownicy Wykonawcy przekazywali 

zbiorczo spakowane i wyporcjowane posiłki do rąk personelowi oddziału, bez konieczności 

obecności pracowników na oddziale.  

8. Prosimy o wyjaśnienie informacji zawartych w OPZ ust 18 w zakresie dostaw śniadań, II 

śniadań, podwieczorków i kolacji. Czy Zamawiający wymaga aby ww. posiłki były zapakowane 

indywidualnie dla każdego pacjenta (1 porcja – 1 pacjent) czy też dopuszcza pakowanie 

wyporcjowanych posiłków w pojemnikach GN?  

Odpowiedź: 

Zgodnie z punktem 18, rozdziału III. specyfikacji warunków zamówienia, Zamawiający 

wymaga porcjowanych posiłków, czyli zapakowanych indywidualnie dla każdego pacjenta, tj. 1 



porcja = 1 pacjent, łącznie z opisem pojemnika odnośnie diety. Napoje, zupy winny być w 

opakowaniu zbiorczym na dany oddział szpitalny. 

9. Prosimy o wyjaśnienie informacji zawartych w OPZ ust. 19.Czy Zamawiający wymaga by w 

przypadku dostarczania posiłków obiadowych spakowanych zbiorczo w pojemniki GN 

pracownicy Wykonawcy byli odpowiedzialni za dystrybucję i rozdzielenie posiłków 

bezpośrednio do łóżka pacjenta?  

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga dystrybucji i rozdzielenia posiłków do rąk personelu oddziału, przez 

personel Wykonawcy wyłoniony w ramach niniejszego postepowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na świadczenie usług przygotowania i dostawy posiłków dla pacjentów 

hospitalizowanych w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Turku.  

10. Prosimy o wyjaśnienie informacji zawartych w OPZ ust. 24 i 25, Zamawiający wymaga aby 

Wykonawca był odpowiedzialny za mycie pojemników, naczyń, zastaw, wózków, natomiast za 

odbiór z oddziałów brudnych naczyń i zastawy stołowej odpowiedzialny jest operator usług 

utrzymania czystości w pomieszczeniach szpitala. Prosimy o przedstawienie harmonogramu 

dostarczania przez firmę sprzątającą brudnych zestawów po posiłkach do zmywalni naczyń.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby odbiorem brudnych naczyń od pacjenta, złożeniem ich na wózkach i 

zwiezieniem ich do pomieszczeń Wykonawcy zajmują się pracownicy Wykonawcy 

świadczącego usługę kompleksowego utrzymania czystości w pomieszczeniach Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku, a myciem pojemników / naczyń, zastawy, 

wózków i zagospodarowaniem odpadów pokonsumpcyjnych pracownicy Wykonawcy 

wyłonionego w ramach niniejszego postepowania o udzielenie zamówienia publicznego na 

świadczenie usług przygotowania i dostawy posiłków dla pacjentów hospitalizowanych w 

Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Turku. Zgodnie z zapisami 

znajdującymi się specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postepowaniu o udzielnie 

zamówienia publicznego na kompleksowe utrzymanie czystości w pomieszczeniach 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku odbiór, brudnych naczyń od 

pacjentów, złożenia ich na wózkach, zwiezienie ich oraz zbieranie odpadków 

pokonsumpcyjnych i ich segregacja zgodnie z zaleceniami sanitarno-epidemiologicznymi – 

codziennie winna odbywać się w godzinach: 8:30 – 9:30, 13:30 – 14:30, 17:30 – 18:30. 

11. Prosimy o wskazanie miejsca/miejsc odbioru odpadów pokonsumpcyjnych po spożytych przez 

pacjentów posiłkach (czy bezpośrednio z oddziałów, czy też z centralnej zmywalni). Czy 

odpady pokonsumpcyjne bezpośrednio po spożytych posiłkach z oddziałów odbiera pracownik 

firmy sprzątającej czy pracownik firmy cateringowej?  

Odpowiedź: 

Zgodnie z punktem 24, rozdziału III. specyfikacji warunków zamówienia brudne naczynia od 

pacjenta, złożenie ich na wózkach i zwiezieniem ich do pomieszczeń Wykonawcy zajmują się 

pracownicy Wykonawcy świadczącego usługę kompleksowego utrzymania czystości w 

pomieszczeniach Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku i tam 

również znajdują się odpady pokonsumpcyjne, które zobowiązany jest wyłoniony w ramach 

niniejszego postepowania o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usług 

przygotowania i dostawy posiłków dla pacjentów hospitalizowanych w Samodzielnym 

Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Turku Wykonawca do codziennego odbierania. 

12. Prosimy o informację nt. średniomiesięcznych ilości depozytu posiłków dla pacjentów w 

okresie sierpień 2020- sierpień 2021 wyróżnionych w ust. 28 OPZ.  

Odpowiedź: 

W okresie tym, Zamawiający nie korzystał z depozytu dla pacjenta.   

13. Prosimy o informację czy Zamawiający udostępnia jakikolwiek sprzęt (a jeśli tak to jaki?) w 

pomieszczeniach udostępnionych Wykonawcy o których mówi OPZ ust 39?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie udostępnia żadnego sprzętu. 

14. Prosimy o udostępnienie planów technicznych pomieszczeń wykazanych w OPZ ust. 39.  

Odpowiedź: 

Zamawiający w załączeniu przekazuje plany pomieszczeń. Prosimy o informacje czy 

Zamawiający udostępnia osobne windy dla Wykonawcy celem realizacji usługi dostarczania 



posiłków dla pacjentów Zamawiającego? Czy udostępnione windy są sprawne? Prosimy o 

informację czy Wykonawca zobowiązany jest do pokrywania kosztów związanych z 

użytkowaniem/serwisowaniem wind?  

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnia Wykonawcy windę towarową (kuchenną), służącą wyłącznie do 

przewożenia posiłków bezpośrednio z kuchni na cztery oddziały szpitalne. Ponadto na Oddział 

Chirurgii, posiłki dostarczane są dodatkowo windą osobową, ogólnie dostępną. Wszystkie 

windy znajdujące się w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Turku są 

sprawne, naprawy wind realizowane są na bieżąco przez serwis, przeprowadzane są okresowe 

kontrole dozorowe. Wszystkie koszty związane zużytkowaniem i serwisem wind pokrywa 

Zamawiający. 

15. Prosimy o wskazane dokładnych miejsc odbioru posiłków przez personel Zamawiającego 

(wskazanie oddziałów z ich lokalizacją na terenie szpitala) oraz podanie przybliżonych ilości 

posiłków dostarczanych codziennie na każdy oddział.  

Odpowiedź: 

Posiłki dostarczane są na oddziały szpitalne znajdujące się w budynku głównym i przychodni 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku, jednocześnie z uwagi na 

ilość żadnych danych Zamawiający nie jest w stanie określić dokładniej ilości dostarczanych 

posiłków na każdy z oddziałów. 

16. Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza zmywanie naczyń, pojemników 

transportowych i zastawy poza siedzibą Zamawiającego?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania.  

17. Prosimy o informację kto jest odpowiedzialny za dostarczanie i uzupełnianie zastawy stołowej. 

Zamawiający czy Wykonawca odpowiedzialny jest za zabezpieczenie sztućców dla pacjentów?  

Odpowiedź: 

Wykonawca wyłoniony w ramach niniejszego postepowania odpowiedzialny jest za 

zabezpieczenie sztućców dla pacjenta, jeżeli pacjent nie posiada własnych.   

18. Prosimy o informacji czy Zamawiający dopuszcza dowóz kolacji wraz z dostawą obiadów dla 

pacjentów?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza dostarczania kolacji wraz z dostarczanym obiadem.  

19. Prosimy o podanie aktualnej stawki osobodnia w ramach usługi przygotowania posiłków dla 

pacjentów z podziałem na śniadanie, II śniadanie, obiad, podwieczorek, kolacje .  

Odpowiedź: 

W ramach zawartej na dzień dzisiejszy umowy na świadczenie usług przygotowania i dostawy 

posiłków dla pacjentów hospitalizowanych w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki 

Zdrowotnej w Turku, Zamawiający płaci za śniadanie i kolację 3,70 zł netto za porcje, obiad 

7,31 zł za porcje, podwieczorek dla dzieci 1,57 zł netto za porcję.  

20. Prosimy o informację kto aktualnie realizuje usługę przygotowania i dostarczania posiłków dla 

pacjentów Zamawiającego?  

Odpowiedź: 

Na dzień dzisiejszy Zamawiający posiada zawartą umowę na świadczenie posiłków dla 

pacjentów hospitalizowanych w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w 

Turku z Wykonawcą – Zbigniew Kwiatkowski – Katering i Gastronomia, Powiercie 3, 62 – 600 

Koło. 

21. Prosimy o informacje nt. średniomiesięcznych kosztów opłat za energię elektryczną, centralne 

ogrzewanie, wodę i odprowadzania ścieków związanych z eksploatacją pomieszczeń, 

udostępnionych przez Zamawiającego wykonawcy.  

Odpowiedź: 

Koszty mediów za udostępniane pomieszczenia w miesiącu sierpniu 2021 roku wyniosły 

1 763,67 zł brutto.   

22. Prosimy o informację czy Wykonawca zobowiązany będzie do opłacania podatku od 

nieruchomości w związku z użytkowaniem pomieszczeń udostępnionych przez 

Zamawiającego?  

Odpowiedź: 



Wykonawca nie jest zobowiązany do opłacania podatku od nieruchomości.   

23. Prosimy o informację do kogo należeć będą koszty DDD w ramach użytkowania 

udostępnionych pomieszczeń?  

Odpowiedź: 

Koszty dotyczące dezynfekcji należą do Wykonawcy świadczącego usługę przygotowania i 

dostawy posiłków dla pacjentów hospitalizowanych w Samodzielnym Publicznym Zespole 

Opieki Zdrowotnej w Turku.   

24. Prosimy o informację czy Zamawiający udostępnia pracownikom Wykonawcy bezpłatne 

miejsca parkingowe?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie udostępnia bezpłatnego miejsc parkingowych. 

25. Prosimy o informację czy Wykonawca będzie zobowiązany do przeprowadzenia remontów w 

pomieszczeniach udostępnionych przez Zamawiającego?  

Odpowiedź: 

Zgodnie z punktem 39, rozdziału III. specyfikacji warunków zamówienia, Zamawiający nie 

odpowiada za stan techniczny i sanitarny tych pomieszczeń. Wykonawca we własnym zakresie 

zobowiązany jest dostosować pomieszczenia i w razie kontroli przeprowadzonej np. przez 

pracowników stacji sanitarno-epidemiologicznej odpowiada za stan techniczny i sanitarny tych 

pomieszczeń. 

26. Prosimy o informację czy pomieszczenia udostępnione przez Zamawiającego z przeznaczeniem 

na zmywalnie naczyń i wózków mają drożne kratki odpływowe i ciągi kanalizacyjne? 

Odpowiedź: 

Część pomieszczeń udostępnionych przez Zamawiającego wyposażone są w drożne kratki 

odpływowe, które w razie potrzeby są udrażniane przez pracowników Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku. 

27. Prosimy o dodatnie do projektu umowy zapisu zezwalającego stronom na rozwiązania umowy 

bez podania przyczyn z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenia zaproponowanych zapisu i tym samym 

podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia.  

28. Prosimy o dodanie do projektu umowy zapisu zabezpieczającego odnośnie sytuacji, w której ze 

względu na czynniki zewnętrzne, których Zamawiający nie przewidział, Zamawiający nie 

będzie realizować zamówienia na minimalnym deklarowanym poziomie wartości umowy. 

Wnioskujemy, aby we wzorze umowy Zamawiający wprowadził stawkę jednostkową kroczącą 

w zależności od ilości zamawianych posiłków, dla przykładu: 

a) Stawka jednostkowa dla posiłków zamawianych w zakresie od powyżej 60 żywionych : x zł 

b) Stawka jednostkowa dla posiłków zamawianych w zakresie od 30 do 60 żywionych: y zł  

c) Stawka jednostkowa dla posiłków zamawianych w zakresie poniżej 30 żywionych : z zł  

W obecnej sytuacji pandemii koronawirusa proponowana wyżej forma rozliczania jest nie tylko 

korzystna dla Zamawiającego, ale pozwala mu także na racjonalne i kontrolowane 

wydatkowanie środków publicznych, a tym samym wpisuje się w podstawowe cele związane z 

dyscypliną finansów publicznych. W przypadku braku możliwości rozliczania się według 

wartości kroczących, obecna trudna do przewidzenia sytuacja sprawi, że Wykonawcy aby 

uwzględnić ewentualne spadki zamawianych posiłków przy konieczności ponoszenia kosztów 

stałych (np. zatrudnienia pracowników) mogą oferować wykonanie usługi drożej niż to wynika 

z faktycznych kosztów realizacji pełnego zakresu przedmiotu zamówienia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zaproponowanego zapisu. 

29. Prosimy o informację, czy w ramach realizacji przedmiotu Zamówienia Zamawiający 

przewiduje powstawanie na jego terenie odpadów pokonsumpcyjnych z oddziałów zakaźnych? 

Zgodnie z obowiązującą literą prawa ww. kategorię odpadów stanowią odpady medyczne 

zakaźne do których odnosi Ustawa o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. z późniejszymi 

zmianami, która przewiduje szereg obostrzeń w ich wytwarzaniu, przechowywaniu i 

unieszkodliwianiu. Za gospodarkę odpadami medycznymi zakaźnymi, które powstają w 

związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych odpowiada szpital jako jednostka udzielająca 

takich świadczeń, natomiast Wykonawca jako firma cateringowa świadcząca usługi 



przygotowania posiłków dla pacjentów szpitala nie ma możliwości prawnych do 

gospodarowania medycznymi odpadami zakaźnymi. Prosimy więc o zmianę zapisów umowy w 

tym zakresie pełnej odpowiedzialności Wykonawcy za powstałe odpady pokonsumpcyjne i 

zawarcie zapisu określającego, że za odbiór, zagospodarowanie i utylizację odpadów z kategorii 

zakaźnych odpowiedzialny jest Zamawiający.  

Odpowiedź: 

W przypadku zmiany działalności oddziałów na oddziały zakaźne, realizujące świadczenia 

opieki zdrowotnej w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 

poprzez zapewnienie w podmiocie leczniczym łóżek dla pacjentów z podejrzeniem lub 

potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2, mogą powstać odpady pokonsumpcyjne ze 

zmienionej działalności.  

30. Mając na uwadze treść wzoru umowy wnosimy o zmianę o 50% wysokości kar umownych 

zastrzeżonych w powyższych przepisach: W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w 

aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień 

Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco 

wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej 

konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z późn. zm.), które może być 

uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż 

postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie 

zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku 

Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem 

należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie 

odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt 

wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem bezspornie rażące naruszenie 

prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu 

takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność 

czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531 k.c. w związku z art. 58 § 1 k.c. Należy mieć 

również na względzie stanowisko Sądu Najwyższego wyrażone w wyroku z 29 listopada 2013 

roku Sygn. akt I CSK 124/13, dotyczącego przesłanek miarkowania kar umownych jako rażąco 

wygórowanych. W uzasadnieniu wyroku Sąd wskazał, iż „kara umowna nie może być 

instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść 

majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody. 

Celem miarkowania kary umownej jest natomiast ochrona równowagi interesów stron i 

zapobieżenie nadmiernemu obciążeniu dłużnika oraz niesłusznemu wzbogaceniu wierzyciela”.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia.  

31. Prosimy o informację, jak będą realizowane obowiązki stron w przypadku wystąpienia tzw. 

„siły wyższej”. Jednocześnie, w związku z zaistniałą sytuacją zagrożenia pandemią 

koronawirusa, wnoszę o wprowadzenie do wzorca umowy postanowień dotyczących 

wystąpienia siły wyższej. Poniżej przykładowe zapisy, które zamawiający – wzorem innych 

zamawiających publicznych - mógłby wprowadzić do wzorca umowy: SIŁA WYŻSZA  

1) Na czas działania Siły Wyższej obowiązki Strony, która nie jest w stanie wykonać danego 

obowiązku ze względu na działanie Siły Wyższej, ulegają zawieszeniu. 

2) Strona Umowy, która opóźnia się ze swoim świadczeniem wynikającym z Umowy ze 

względu na działanie Siły Wyższej nie jest narażona na konsekwencję finansowe (w tym 

odsetki, kary albo inne konsekwencje finansowe) lub odstąpienie od Umowy przez drugą 

Stronę z powodu niedopełnienia obowiązków Umownych. 

3) Dla potrzeb Umowy, "Siła Wyższa" oznacza zdarzenie, którego wystąpienie jest niezależne 

od Stron i któremu nie mogą one zapobiec przy zachowaniu należytej staranności, a w 

szczególności: wojny, stany nadzwyczajne, klęski żywiołowe, epidemie, ograniczenia 

związane z kwarantanną, embargo, rewolucje, zamieszki i strajki, które uniemożliwia 

wykonywanie Przedmiotu Umowy.  

4) Każda ze Stron jest obowiązana do niezwłocznego zawiadomienia drugiej ze Stron o zajściu 

przypadku Siły Wyższej. O ile druga ze Stron nie wskaże inaczej na piśmie, Strona, która 



dokonała zawiadomienia będzie kontynuowała wykonywanie swoich obowiązków 

wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to praktycznie uzasadnione, jak 

również musi podjąć wszystkie alternatywne działania zmierzające do wykonania Umowy, 

których podjęcia nie wstrzymuje zdarzenie Siły Wyższej.  

5) W przypadku ustania Siły Wyższej, Strony niezwłocznie przystąpią do realizacji swych 

obowiązków wynikających z Umowy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenia zaproponowanych zapisów i tym samym 

podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia.  

32. Prosimy o informację czy w trakcie trwania kontraktu na żywienie Zamawiający przewiduje 

prowadzenie remontów na oddziałach, które mogą skutkować ich czasowym wyłączeniem i 

jednoczesnym zmniejszeniem liczby żywionych?  

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada podpisaną umowę na przebudowę Oddziału Ginekologiczno-

Położniczego z Salą Porodową oraz Oddziału Noworodkowego w Samodzielnym Publicznym 

Zespole Opieki Zdrowotnej w Turku, jednocześnie Zamawiający zastrzega, że na dzień 

dzisiejszy nie jest w stanie określić czy będą jeszcze inne remonty przeprowadzane na etapie 

realizacji umowy w ramach niniejszego postepowania.   

33. Prosimy o informację czy w zawiązku z pandemią koronawirusa COVID-19 w szpitalu leczenie 

są pacjenci, którzy w związku potwierdzonym pozytywnym wynikiem badań na SARS CoV-2 

otrzymują posiłki w pojemnikach jednorazowych? Jeśli tak, prosimy o informacje o 

średniomiesięcznych ilościach posiłków dostarczanych z opakowaniach jednorazowych w 

okresie 1 sierpień 2020 – 31 sierpień 2021.  

Odpowiedź: 

Zamawiający zastrzega, że na etapie zawartej umowy mogą być pacjenci z potwierdzonym 

pozytywnym wynikiem badań na SARS CoV-2. W okresie od 1 sierpnia 2020 roku do 31 

sierpnia 2021 roku Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Turku przez pewien 

okres czasu była całkowicie zmieniona działalność oddziałów na oddziały zakaźne, realizujące 

świadczenia opieki zdrowotnej w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19 poprzez zapewnienie w podmiocie leczniczym łóżek dla pacjentów z podejrzeniem 

lub potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2, mogą powstać odpady pokonsumpcyjne ze 

zmienionej działalności. Zamawiający nie jest w stanie określić dokładniej ilości dostarczanych 

posiłków w opakowaniach jednorazowych.   

34. Wnosimy o dodanie do paragrafu 13 umowy dodatkowego ust. 17 dotyczącego procedury 

nakładania kar umowny:  

17. Procedura nakładania kar umownych przebiegać będzie w następujących etapach: 

a) zgłoszenie Wykonawcy zastrzeżeń przez Zamawiającego następować będzie w ramach 

postępowania reklamacyjnego niezwłocznie od momentu stwierdzenia przypadków 

niewykonania lub nienależytego wykonania umowy,  

b) brak niezwłocznego usunięcia przez Wykonawcę stwierdzonych przypadków 

niewykonania lub nienależytego wykonania umowy będzie potwierdzany w formie 

protokołu reklamacyjnego przez komisję z udziałem przedstawicieli Zamawiającego 

Wykonawcy niezwłocznie od momentu stwierdzenia zastrzeżeń, w którym zostanie 

określony precyzyjnie zakres naruszenia oraz wnioski pokontrolne, 

c)  po spełnieniu powyższego aktualizuje się uprawnienie Zamawiającego do nałożenia 

kary umownej  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenia zaproponowanych zapisów i tym samym 

podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia.  

 

   

 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Turku – Zamawiający wprowadza 

następujące zmiany:  

 w rozdziale XV. specyfikacji warunków zamówienia punkt 1. otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni, tj. od dnia upływu terminu składania ofert 



do dnia 14 października 2021 roku. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z 

upływem terminu składania ofert.”. 

 w rozdziale XVII. specyfikacji warunków zamówienia, punkt 1. otrzymuje brzmienie: „Ofertę 

wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 

września 2021 r. do godziny 08:30.”  

 w rozdziale XVII. specyfikacji warunków zamówienia, punkt 2. otrzymuje brzmienie: 

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15 września 2021 r. o godzinie 09:15.”  

 

 

 

 
Dyrektor 
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